UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải Phòng, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận kinh doanh dịch vụ tư vấn du học

của Công ty TNHH Đào tạo và Dịch vụ Soorai

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục được sửa đổi,

bổ sung một số điều bởi Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 4/10/2018;

Căn cứ Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực

giáo dục ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BGDĐT ngày

01/11/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Đơn đề nghị ngày 06/3/2023 của Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ

Soorai về việc xin dừng hoạt động kinh doanh dịch vụ tư vấn du học; căn cứ kết quả

biên bản kiểm tra thực tế để thu hồi Giấy chứng nhận kinh doanh dịch vụ tư vấn du

học của Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ Soorai ngày 10/3/2023;

 Theo đề nghị của Ông Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận hoạt động kinh doanh dịch vụ tư vấn du

học của Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ Soorai. Địa chỉ tại: Thôn 7 (nhà ông

Nguyễn Văn Kỳ), xã Hoa Động, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng,

Việt Nam. Điện thoại: 0782.109.929.

 Lý do thu hồi: Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ Soorai không hoạt động

tại địa chỉ đăng ký; hết thời hạn kinh doanh dịch vụ tư vấn du học theo Giấy

chứng nhận đã được cấp; không thực hiện chế độ báo cáo theo quy định của

pháp luật.

 Điều 2. Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ Soorai chấm dứt hoạt động

kinh doanh dịch vụ tư vấn du học trên địa bàn thành phố; nộp lại Giấy chứng

nhận hoạt động kinh doan dịch vụ tư vấn du học theo Quyết định số 2560/QĐ-

SGDĐT ngày 09/12/2019 về Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng trước ngày

20/3/2023; có trách nhiệm giải quyết các vấn đề còn tồn đọng và đảm bảo quyền

lợi của các tổ chức, cá nhân liên quan theo qui định của pháp luật.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí.

 Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và

Giám đốc Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ Soorai chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Ngoại vụ;                                (để phối hợp)

- Công an thành phố Hải Phòng;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- UBND huyện Thủy Nguyên;

- Phòng GD&ĐT huyện Thuỷ Nguyên;

- Trưởng phòng Sở;

- Các Trường THPT;

- Đơn vị trực thuộc;

- Công ty TNHH Đào tạo và dịch vụ Soorai;

- Website Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-03-16T14:22:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T14:34:39+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T14:34:39+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T14:34:40+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!